
 

 

 

 

    

   

    

    

 

 

   

 

  

      

 

 

   

 

 

  

   

         

 

 

        

   

       

 

         

        

 

        

  

 

 

        

  

 

    

             

    

        

     

 

   

 

      

  

    

         

Kommunstyrelsen PROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 2026-01-19 

§ 5 KS/2025:2099 

Remiss Justerad beräkning av administration i 

kostnadsutjämningen för kommuner 

Kommunstyrelsens beslut 

Remissvaret godkätms och överlämnas till Finansdepartementet. 

Beslutsunderlag 

Ekonomichefens tjänsteskrivelse 2026-01-13. 

Ärendet 

Finansdepartementet har utarbetat en promemoria; Justerad beräkning av administration i 

kostnadsutjämningen för kommuner Fi2025/02010. Förslaget är ute på remiss och remissvar ska ha 

inkommit till Finansdepartementet senast den 4 februari 2026. Ändringarna föreslås träda i kraft 2027-

01-01. 

Syftet med kommunalekonomisk utjämning är att skapa likvärdiga ekonomiska förutsättningar för alla 

kommuner att ge invånare likvärdig service oberoende av skillnader i skattekraft och struktur. 

Systemet i sin helhet har nyligen utretts av Utjämningskommitten i betänkandet "Nätt och jämnt"-

likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn. 

En väsentlig skillnad i promemorian jämfört med den parlamentariska tillsatta utjämningskommittens 

förslag Nätt och jämt är att promemorian endast behandlar en begränsad del av utjämningssystemet. 

Sammanfattningsvis innebär promemorians förslag en positiv förändring om ca +189 kr/invånare för 

Munkfors jämfört med nuvarande tillägg i kostnadsutjämningen. 

Remissyttrande 

Sammanfattningsvis ställer sig Munkfors kommun negativ till förslaget "Justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för kommuner" i sin helhet. 

Munkfors Kommun ställer sig positiva till att utjämningssystemet med jämna mellanrum ses över. 

Munkfors ställde sig också positiva till utjämningskommittens förslag (SOU2024:50) då det både var 

vetenskapligt förankrat och framtagna av en enig parlamentarisk kommitte, vilket stärker förslagets 

demokratiska legitimitet. Munkfors Kommun anser också att detta förslag är det som bäst skapar så 

likvärdiga förutsättningar som möjligt inom kommunsektorn 

Kommentarer till yttrandet 

• Munkfors kommun anser att Promemorians förslag är lösryckt då den endast behandlar en 

begränsad del av utjämningssystemet. Om fler justeringar i utjämningssystemet planeras 

framöver, vilket har aviserats, bör detta presenteras som en helhet. Helhetsperspektivet i 

utjämningssystemet är nödvändigt för långsiktig planering av den kommunala verksamheten. 

Ordförandens och justerares signaturer 

Kommunen som förenar 

Sida 8 av 31 

Comfact Signature Referensnummer: 290800SE 



 

 

 

 

    

   

    

    

 

 

   

          

       

             

     

  

 

    

   

   

     

    

              

 

        

     

    

 

   

  

 

     

    

 

Kommunstyrelsen PROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 2026-01-19 

§ 5 (forts.) 

• Munkfors Kommun anser att den beräkning av gleshetsvariabel som tagits fram av Lunds 

universitet till utredningen Nätt och jämnt (SOU 2024:50) och som ligger till grund för 

utredningens nya modell att beräkna gleshet är den modell som ska användas framgent. Att 

skruva i den nuvarande modellen skapar inte en mer träffsäker modell vilket borde äga ett 

större syfte än att beräkningen ska vara enkel. 

• Munkfors kommun anser att vi redan idag är underkompenserade vad gäller 

administrationskostnader samt att inte tillräcklig hänsyn tas till kommuners storlek och att 

kommunindelningen i promemorians förslag är för grov och inte speglar de förutsättningar 

som befolkningsmässigt små kommuner har. Motiveringen i förslaget är att systemet ej skall 

motverka behovet av kommunsammanslagningar. Munkfors anser att det ej är lämpligt att 

göra detta via utjämningssystemet då det inte är dess syfte samt att lösningen att göra detta via 

påtryckningar vi utjämningssystemet ej är lämpligt då lösningen är högst teoretisk. En 

kommunsammanslagning kräver en betydligt djupare analys och promemorians förslag att inte 

ta hänsyn till befolkningsmässigt små kommuners förutsättningar enbart innebär att ej 

likvärdiga förutsättningar ges till små kommuners invånare. 

Beslut skickas till 

Ekonomichef, Kommunchef 

Svaren lämnas per e-post till fi.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se. Ange diarienummer Fi2025/02010 och remissinstansens namn 

i ämnesraden på e-postmeddelandet. 

Ordförandens och justerares signaturer 

Kommunen som förenar 

Sida 9 av 31 

Comfact Signature Referensnummer: 290800SE 
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